



2027年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年7月14日

上場会社名 株式会社グラフィートデザイン 上場取引所 東
コード番号 7847 URL <https://www.gd-inc.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 山田 拓郎
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 管理部部長 (氏名) 逸見 善彦 TEL 0494-62-2800
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切り捨て)

1. 2027年2月期第1四半期の業績（2026年3月1日～2026年5月31日）

(1) 経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年2月期第1四半期	970	49.9	193	478.0	214	—	154	—
2026年2月期第1四半期	647	△15.1	33	△73.7	△9	—	△7	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年2月期第1四半期	23.79	—
2026年2月期第1四半期	△1.16	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年2月期第1四半期	7,405	5,086	68.7
2026年2月期	7,019	5,022	71.6

(参考) 自己資本 2027年2月期第1四半期 5,086百万円 2026年2月期 5,022百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年2月期	—	15.00	—	15.00	30.00
2027年2月期	—	—	—	—	—
2027年2月期（予想）	—	15.00	—	15.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2027年2月期の業績予想（2026年3月1日～2027年2月28日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	1,421	8.2	107	175.7	108	249.5	65	271.9	10.15
通期	2,890	6.6	307	96.1	309	43.3	208	44.1	32.08

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

詳細は、添付書類P. 2「1. 経営成績等の概況（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積りの変更：無

④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2027年2月期1Q	6,945,600株	2026年2月期	6,945,600株
------------	------------	----------	------------

② 期末自己株式数

2027年2月期1Q	460,175株	2026年2月期	460,175株
------------	----------	----------	----------

③ 期中平均株式数（四半期累計）

2027年2月期1Q	6,485,425株	2026年2月期1Q	6,485,453株
------------	------------	------------	------------

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(セグメント情報等の注記)	6

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善により景気の緩やかな回復がみられたものの、中東地域における紛争、米国の通商政策の影響などから、依然として先行き不透明な状況が続いております。

このような外部環境の中、ゴルフ業界におけるゴルフ用品の販売はほぼ横ばい状態となっておりますが、当社は米国代理店からのゴルフシャフトの受注量が想定を上回り、売上高及び各段階利益ともに大幅な増加となりました。

この結果、当第1四半期累計期間の売上高は970,521千円（前年同四半期比49.9%増）、営業利益193,986千円（前年同四半期比478.0%増）、経常利益214,761千円（前年同四半期は経常損失9,020千円）、四半期純利益154,273千円（前年同四半期は四半期純損失7,492千円）となりました。

セグメントについては、下記のとおりであります。

当社は、スポーツ用品関係の専門メーカーとして、ゴルフシャフト等の製造販売を柱とし、ゴルフクラブ組立加工事業を行っております。

したがって、当社は、スポーツ用品関係の専門メーカーであり単一セグメントであるため、記載をしておりますが、売上集計区分である売上高構成について記載しております。

部門の名称	当第1四半期累計期間 (自 2026年3月1日 至 2026年5月31日)	増減率 (%)
ゴルフシャフト製造販売（千円）	914,062	57.4
ゴルフクラブ組立加工及びその他（千円）	56,458	△15.3
合計（千円）	970,521	49.9

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期会計期間末の総資産は、前事業年度末に比べ386,616千円増加し、7,405,779千円となりました。

主な要因は、流動資産において、現金及び預金が203,216千円、売上債権が231,747千円増加したことによるものであります。

(負債)

当第1四半期会計期間末の負債総額は、前事業年度末に比べ323,168千円増加し、2,319,714千円となりました。

主な要因は、受注増加に伴う仕入債務が67,390千円、流動負債のその他に含まれる未払金127,940千円及び未払配当金90,465千円が増加したことによるものであります。

(純資産)

当第1四半期会計期間末の純資産については、前事業年度末と比べ63,448千円増加し、5,086,064千円となりました。

主な要因は、配当金の支払額97,281千円を計上した一方、四半期純利益154,273千円を計上したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は68.7%となり前事業年度末と比べ2.9ポイント減少しました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想については、現段階において第2四半期以降の状況が不透明なため、2026年4月15日の「2026年2月期決算短信」で公表いたしました第2四半期累計期間及び通期の業績予想に変更はありません。

なお、業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績等は為替相場の変動や業況の変化等により予想数値と異なる場合があります。今後、業績予想数値の修正の必要性が生じた場合には、適時適切に開示を行ってまいります。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2026年2月28日)	当第1四半期会計期間 (2026年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,157,578	3,360,795
売掛金	433,984	665,731
電子記録債権	29,918	29,161
商品及び製品	474,708	439,722
仕掛品	176,873	168,128
原材料及び貯蔵品	88,523	117,579
未収消費税等	136,352	136,352
未収還付法人税等	19,195	19,195
その他	20,498	20,228
貸倒引当金	△457	△692
流動資産合計	4,537,177	4,956,201
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,577,678	1,552,888
土地	232,271	232,271
その他（純額）	300,483	282,633
建設仮勘定	6,347	3,080
有形固定資産合計	2,116,780	2,070,874
無形固定資産	20,266	23,955
投資その他の資産	344,939	354,748
固定資産合計	2,481,985	2,449,577
資産合計	7,019,162	7,405,779
負債の部		
流動負債		
買掛金	164,888	232,279
短期借入金	282,835	330,536
1年内返済予定の長期借入金	200,244	200,244
未払法人税等	9,444	85,442
賞与引当金	48,428	7,446
その他	88,580	325,479
流動負債合計	794,420	1,181,426
固定負債		
長期借入金	646,184	596,123
退職給付引当金	121,629	123,651
役員退職慰労引当金	284,981	268,526
資産除去債務	149,332	149,987
固定負債合計	1,202,126	1,138,288
負債合計	1,996,546	2,319,714

(単位：千円)

	前事業年度 (2026年 2 月 28 日)	当第 1 四半期会計期間 (2026年 5 月 31 日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	589,612	589,612
資本剰余金	582,653	582,653
利益剰余金	4,212,214	4,269,206
自己株式	△406,727	△406,727
株主資本合計	4,977,753	5,034,745
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	44,862	51,319
評価・換算差額等合計	44,862	51,319
純資産合計	5,022,615	5,086,064
負債純資産合計	7,019,162	7,405,779

(2) 四半期損益計算書

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)	当第1四半期累計期間 (自 2026年3月1日 至 2026年5月31日)
売上高	647,472	970,521
売上原価	278,784	419,764
売上総利益	368,687	550,756
販売費及び一般管理費	335,124	356,770
営業利益	33,563	193,986
営業外収益		
受取利息	0	0
為替差益	—	23,493
雑収入	996	1,508
営業外収益合計	997	25,003
営業外費用		
支払利息	2,285	4,227
為替差損	41,253	—
雑損失	41	—
営業外費用合計	43,581	4,227
経常利益又は経常損失 (△)	△9,020	214,761
特別利益		
固定資産売却益	2,005	—
保険解約返戻金	—	2,865
特別利益合計	2,005	2,865
特別損失		
固定資産売却損	269	—
固定資産除却損	0	—
特別損失合計	269	—
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失 (△)	△7,284	217,627
法人税、住民税及び事業税	17,949	78,516
法人税等調整額	△17,741	△15,161
法人税等合計	207	63,354
四半期純利益又は四半期純損失 (△)	△7,492	154,273

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)	当第1四半期累計期間 (自 2026年3月1日 至 2026年5月31日)
減価償却費	28,929千円	49,630千円

(セグメント情報等の注記)

当社は、スポーツ用品関係の専門メーカーであり単一セグメントであるため、記載を省略しております。